
 

 

                              平成 28年 5月吉日 

 

後援会会員各位 

                   学校法人湘南学園 理事長 河野 重男 

                   学校法人湘南学園 学園長 川井 陽一 

                   湘南学園ＰＴＡ 会 長 濱野 文一 

                   湘南学園同窓会 会 長 筧   元則 

                   湘南学園後援会 会 長 田辺 真理 

                  NPO 法人湘南食育ラボ  理事長 小田 拓也 

 

 

          復興支援ランチについて（お知らせ） 

 

 

新緑の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今般の熊本・大分大震災におきましては、被災された皆様に心よりお見舞いを申

し上げます。 

復興支援に関し、すでに生徒会が募金の取り組みを進めておりますが、さらに、湘南学

園として取り組むことのできる支援の一環としてカフェテリア復興支援ランチを企画する

ことにいたしました。 

具体的には、期間限定で、従来通りの値段・内容とするものの、500円のランチから 100

円分を義援金に回させていただくというものです。 

この活動を通して、子どもたちに被災地の方々に思いを寄せるとともに、人の痛みを感

じとる心の教育の機会とさせていただきたいと思います。そして、それは、見える力と見

えない力の双方を大切にしている湘南学園の教育にも通じるものがあると考えます。 

なお、復興支援ランチの提供期間は、連休明け５月９日から２週間を予定しております。 

今回の復興支援ランチの企画は、食育ラボに種々ご検討をいただき実現しましたことを

申し添えますとともに、復興支援ランチのご利用につきましてご理解とお力添えをお願い

申し上げます。 

復興支援に関しましては、今後も学園として取り組めるものについて引き続き検討して

まいりたいと思っております。 

会員の皆様には、何卒事情をご理解いただきご協力を賜わりたくお願い申し上げます。 

 

 

 


